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Z€rs I bilancrt
$hdnime rrlti ushtrimor

. 2Cl2
Viti paraai"dh$s

2S1 I
& AKTIVFT

Aktivet Afatshkurtra 24.40s.111 21.4*4.471
t &ktive rftotretare 4 3Vt.l.t ! ? $.)e sls).ja,vlv.vv!

2 Derivativd dl"le aktiv* tf mhaitur* Fgr treqti*: t1

(' {Jetivsrirvdt L

/;i\ Aktive td rnbaituia rr#r irer.liirn
Totali 2

.x Aktiv* t$ tjer* firi*rnciare afatshkarrtr* 11 ,990.C75 9j98.72{i
{;1 Lic3ar i / /:li!: w.esa td * rk6t u esh in e 4 11.242.*12 &.94i.fr 2

lttl i,.i..ogariiK$r'kesa i4 tieia i* nrkftueshrre b 747, I 63 ?55 ie4
irii) lns'rrurnenle te tjera bcxfri
tivi lrtvestirne t$ tiem fii:;ln*ier+ t1

T*rali 3 1J ,S';CI.S'/5 9.1t6"'i2{
A lnv*ntari b 12.,2?.4,765 O A?' qA;

ii) LSr:ddt e L)are lOfi,0fJ(
i'i PrcChim n$ rjtoces
iiii Prailuitt* tS Snlsl tine (
{i'; Mallra *#r iishitie 12.12.4,764 0 (?t qA;

{\j ParilL.scesul rrdr I urnizin:e (
TErtals 4 17,2?.4.7ii1 9.63S.86,'

s (ktiv* biolottjike a!atshkuntra L

b s,ktlv*t afftt$hkrNrtrff ti* mhaifura s$n shitl*
I earapacinlet dhe slrpenzlrnu tiii shtvna & (

fctal iAktiveve Afa€sht<urtra {[] 24,80€.,11'i 21,464.477
I L

I Aktiv*t Afatsiata 5.49S.14E 5.524"7*l
,t I*vestimet f inanciar* af atuiatn

til Piesn':i*rrie i6'tiera ri6 rriesi le kontlriliuai'a
Aksioni: dne inr,,eslirne li-:|Jr:ra n* p;esrnalrje I I
Akcitrre rllis lef.ra t$ tielq n1+ 'il+.re t, tr

ll Li*qariiKdm*sa i6 tiers tir arkdtueshrne L

f$tair 1 I

2 Sktive a{atsiata i$atsriale q 5,4'u$,1t3 5.52'). iS5

T*ka
/; i\ lrlddrtessr 2,S3S.ii5'i 2.&58.2',34

i;til lrlaki neri rlhe paiisiis ?-,4*5.8r2.i :.*43.r.8f;
iiv Ahtive te; tiera afat*iala rnateriale ime vl. Kcntab.i 1A{ nnF 4 A (l ?'t1

fotal! 2 3,49fi, r Si
{htivet Eioloniike a{gtuiata

{+ &kt!v*t afat*lata lsnl*teriale t.
I

Emri irnird I L

Shpen:iinei e ehvillirnii
iiii) A.klive te ttera afiitqiata tomaleriale

fotalr 4
s Kapjtali aksi**ar i p*paquar
l! S,ktive t* tiera *f*tsf*{a

Teitali i aktiveve Afetgj*te {lti 9,44S,185 5,s20,7$5

TSTALE I AKTtVffiVf; ti+ll 3C,3CIz,20€ 2$,S85,X72

Aeka SttX



aerE I Frilan*rt
$h6nime Viti ushtrimor

2*12
Viti paraa,dh$s

z$f I
ffi *ETYRIffi ET D$.EE K&F'TAIE

SHTYRIffi H AFATSII KU RTRA 1{i,813.Sfi; .1 .dijy.vsij
e Serivatic6t I

2 l-iuanrarriet '!0 I ,\
1!

ti Hii;*t rJhe *hiii'l*r:ione;t afatsh xu {ra ( L

Kih i rr: ei,;Ri pag iisat e) liuav r,: af 61t; i ats L

iiii) Bcna tf kcnveftueshme (
Tota|i ft L

.3 l"luat dhe parhpaqir*et 44 1S,81:1,60: 7 gno QAf

Tii r:'*ttueshrne i:ilai fur irit*idve 1C,53S.15! 7,530,804
I' T'd FJreueshine nda: F.r"r;ron jOsv'r 229,fr64 11.) (l(F

iiiii [ietyririre tatirrore 48.4:it 1ri6.2lllj
tivi Hi;i* t+ iiera t, I

rri Fa rrr f.r;re i l'net r--: a rk$lu a ra I
fotal! :3 J n 9'r '1 J+F:':

a u,v :,J.vv&
'i.8{l$.99i

Y Srant*t rihe td arsihrimt e shtvra C

3r*viei+n*f afatshkurtra C

T6talu i cletyrim*ve Afat*frkultr* {l} 1C,813,662 7 tli"t0 fiAf

t! SHTYRIffiffi AFATSJATA 1CI,3ilS.CS0 :U.JUU.UUl,

Fluat afRtqjat* /'' t't.

i Hii;*,bonc ilhe Celyrime nri;l ileraia fin*nr.:iare 4t!d ,
I tt l Bonrl r+ kr:nvertueshrne

Totali 't

Fluamarr.ie t* tiern afatqjata t4 1{f ,300.000 .i a- 4n 4 AA^
!LJ.'UU.UTJU

t Prorrizlcnsf afatgjata (i

A Gra*tet tJhe td ardhurat e shtyra afatciata n

Tstali i detyrinreve Afat&jata {tl 10,500.*c,: 10.3CI'1.*{ii

TCIT&LN I PFTYRIMSVf; {!+Ii}. ?1 ,1 13.6*2 1$.1i)9.S{ir:

\)

il[ KAPITA[-I 9,188,034 €.,87S,31:
1 A"ksiollet e ?-'ekic#s ([-'f'1 td i.cnsoliiluarai

Kapitaii qd i pdrk*i ak$inilare,ie t* shaqeris* nr*nn#
3 Ks;:tiia!i *ksrcnar t$ 0.a48.{ti}il s.648.0{!il
A Filnti i altsi*nit

:'ltesilO .rse aksi'rnet e thesarrt {neil:rlve)
c l?ezen:;i statusor* t

1 Pez,:erv* liq!i1;a 1r).CICIfl
.1 fi r,8t

g Rezerva t6 ij*rir t7' I pn4 nco 4 dAA d6/

I ir iti n'let e pashpi:i:ndar:r (
4frIL' itiriri ihr-imbjai e vilii fr:ianciar 52S,535 1 ,0r 6.?J

T*TAil I KAFTTAL'"I {tit} s.18S.ii:14 s.{i75,31;

T#TALI I SETYRI#IHUf; + KAPITAI-I {t+t!+ilt} 30,3il?.2SS 2.$.98r;.2-7i
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FA$QYRA E TE ARDHIJRAI,JE € SI"iPSI.IEi**EVE

Ba:uar ne klasifikir*in e Shpenzirneve

HH

Fer*&krimi I *ler$en'tiirre

$h$ninr€ Viti,ushtriruor

, , 2$12

V'iti paraardh*s

2Ct{

t Shitiet neto fs 20f.stl i)3 24,757, i $f
,i Tii ardhsra tE tiera nga veprimtarite a shfrytilziffiit fs 4 16?

3 Ndrysfiimet nii jnventarin e produktr*ve tti

catshrne dfi* nrcdl'limit n{* sroces

Materialet e korrg*sriuara gsa.s i??$0685$l {21.60,+,4CI9

6 Kosto e nilne$ ?? '!$4655$ 1.890,540

F',:lgut 'ifiiia000 I ,S20,i],]0

5h i>'.r it zi t : t ir t c sr !ir. r ri ti l(r t,*t gh.<-r.;lcrc r i,' i27855{i; :2.70.54t)

t:

s &,nlortieirni rlhe zhv!*resinret ?3 i8$$10) i32,'!35

$hne*r^nnre te ti*ra 2f i'!01324ii) i5c(1,468

li

8 fotafi Ishpenzimeve { shuma4-71 i25$54508) {24.088,652

& iritin:i ihLrmb;a) r'rga veprimlaria kr'yescre (f +l+1-3-91 62t53$ sli.7i 3

10 T* anihuial <1he shl.rerizin+i firianciftrs friJa nje.citti i:

kcn'rrclluar*

11 T'd ardhulal dlie shoenzirne! fin*riciare r-:ca rri,;s0nrarriet al

t4 Td ar-churai dhe shpenzimei finnnc,iare B*5 46E,090

12.1 T6 archural dhe shpeii;-irn+t iinancierre rga in',,esl.ime

iii liere f inar:ci.irie $latai6ia

12.2 'l'6 ariihuiat dne shFtiiuirn,*i :rga interesi *4 895 487

12.3 Fitiriret ihrimbiet) nr":s kr-rrsi i keniliiinit

12.4 T$ aniltuia riiii;' shpeiir-:i me tS tjei'i* fi nil rrr.:ia re 4$4.fifi3

6U

13 Totali ltC ardhurave dhe shpenzinneve financiare L

fi 2.1 + ! -1 2.2+ I -l 2.3+ ! -1 2.41 1-

l4 r #i m i { h u ml> i a} r:*rs fafi'rnit {* +,/- t 3} {i?14rl0 L137.8ff

t5 ihperi:iri:: i tetii':iit i:ibi fitirrrir: s1 B9S 1? i .59i

ts Fitimi {humbia} netc e ui8it fi*anciar it4-'lSi 529535 t-9 lu--t!

t;

17 triemeniet e Dastvrav* te k*nsr:iirjrir*ra



PASQYRA E FLUITSIT TE PAR4SE 31.12.?*11

Srpas rrplo#s i*direkte

AI{TIVITETET
tltt,.rlefer, Viti:ushtrinnor

, ,,,?s.[f,,, :,:

Viti paraardh6s

: 2$::lt :

A Flutsi msnetar *ga v*prirntarit* e shfrvtdzirni€

I Fltmicars latimit rJ/ | .{t.:u 1 .137,8il3
z Rreculiime p€r: s6,$ i 0 3?.735

Amo:'Lirimin ss,31CI t12.73*

Hurnbie nga kembimet vair:tcre

T'd archura nfia ini,esUrnet d

Shac:nzilnc:t pft I i n?r)ress

? Rritje,iienie e :r*ikesav* t$ ark4t*eshfiI* ii:|]a akiiviteti cili* e

k#rkesave -.S ark*'.rreshm* iti tif,ia
t2,7*{t,7.44 1,187,4?.3)

e.{ Rirtjeri'-dn:e rrii tepricfn e irryentsiil {?.585.S97 54.5f B

3 ?r}:je.;renia nO t€jrrriciiri ;: delyriineve !]t;i't* tl:3cuar nce thliv;tiri ":. fint ?ria 2,?58.896

6 Ml'4 te p$i^fititam nqa a*ii',;iietet v

7 lni*resi i p*iluar inei-i t,
g fatinr fitimr i paguar nre{-) 1S0,0f0 '!60,i10#

Mlut neta *ea aklrvitetet * *hfrvtdzi*rit 14 ?qc nact 2,1ifi,5?S

B Fluksi mo*etar nqa vspnilntaritx! invc*tuilse
.J

Bieiie e shilcdris;r: :;d koriiioiiuar X irinus: ililrati: e atv.ill;.ua:zt li

2 Blede e akii,,lgve r*fatr:i;*la rnfiteri6le {fi2,3ftC'
2 Td=r:ihuia nga shitia I pffisir.ve

A lrier'ss; i arkEtuar *
5 Divid*itt4t s aikilLl'ai

lHtrl netc e p4lrdorur n€ aktivitetet inr.e*tuese {{i2,3S(!

c Fiuksi m6n€tar nqa vepr!ryitxritd fin*neiare

Td arihu..a ilili* efiletinli i kilpiialit i*"ksiorii*r LJ

z T$ ardhuia huarnarrie afatoiata

3 Pgoesa e detvrirnev,J !d ili:irasg finEiniiare

4 DivirJ+nl.<it r-i Oa#ug i ?Yle(- {21$.213',t i209,407)

l.r

ffiff, net* s i:{iffor'ffr $e" a*frvifef* financiare i216,21;3j 126S,30?
tl

Rrltia/r#nia *et* e ynieteve rn*netare tl.u,i/,D td) 1.846,$ii

Mjetet ryrcxe€are nS tillir* tA perirrdhes k$ntabi*l ? A.).O -QA2a"vgv,ugv ?A') 'JAa

tdlietet nrorietare n,6 !und td pcriudhei'kotrtabiit d,+1 1?:'1 2,$26,9'.83

Bera S',lpk
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SHENIMET SPJEGUESE
Dh€nia e shenimeve shpjeguese ne kete pjesd 6sht6 e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kdrkesave dhe struldures standarte te percaktuara ne SKK 2t.
I dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithshdm dhe politikat kontabet

b)Sh€nimet qe shpjegojnE.z6rat e ndryshem t€ pasqyrave financiare

c) Shdnime t€

A I Informacion i p6rqiithshdm
'f Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.No4"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel iaplikuar': Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2;49)
3 Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrim_et e konstatuara.(SsK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore.te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje

nderprerjen e aktivitetit td sai.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptueshme

per perdorues te jashtem qe kane njohuri te peigjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar'nga ana jonedhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderua/'

( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: '15)

Vleresimi fillestar i nje elementiridiAAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e aKivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e

akumuluar. (SKK 5: 21 )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM

metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur'ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat jo mbi 5 0,6 ne vit,te vleres se mbetur

- Kompjutera G: sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur
*Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 06 te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit

metoden lineare ndersa normen e arnortizimit jo mbi 15 0,6 ne vit.

Hartuesi Drejtuesi
Administratori
Dashnor Berberi
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ffi//p/'
Shoqeria Tregetare
Beka shpk

Asamblea e ortakeve
Berat

Berat dt21.06.2013

VENDIM
Nr 1 date 21.06.2013

Sot ne dt21.06.2013,asamblea e ortakeve te shoqerise tregetare " Beka shpk "Berat, qe eshte

regjistruar prane Drejtorise Rajonale te Tatimeve Berat me NIPT-J62903008K, bazuar ne ligjin nr

9901 dt 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare", pasi mori ne shqyrtim pasqyrat

financiare vjetore te vitit 2\l2,raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit dhe projektin e

shperndarjes se fitimit paraqitur nga administratori :

VENDOSI
l- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit per

vitin 2012, te paraqitur nga administratori subjektit tregetar.
Duke marre ne konsiderate rezultatet e paraqitura ne pasqyrat flnanciare te vitit 2012 dhe

ecurine e ushtrimit ne vazhdim , Fitimi ushtrimor I Vitit 2012 prej 529.535 leke te

destinohet si me poshte:

, 129.535 leke te kaloje per shperndarje dividenti.

, 400.000 leke te kalojne ne rezerva te dera per tu perdorur per investime.

2- Ne zbatim te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare Te Regjistrimit" neni 43

Ngarkohet administratori shoqerise ose nje person tjeter I autorizuar per depozitimin ne

regjistrin tregetar prane "Qendres Kombetare Te Regjistrimit (Q.K.R) te pasqyrave financiare
te vitit 2012 . te vendimit te asamblese se ortakeve.

Asamblea e ortakeve te Shoqerise Tregetare

Z. Dashnor BERBERI

Z Shpetim KADRIA

] l,tre,r t


